南通市科学技术局
南通产业技术研究院有限公司

关于举办2022年国家技术转移专业人员
能力等级培训技术经纪人班的通知

各县（市、区）科技局，南通经济技术开发区人才科技局，苏锡通科技产业园区、通州湾示范区经发局，南通高新区科技和人才局，南通创新区人才科技局，在通高校院所，各有关单位：
为落实《沪通科技创新战略合作协议》及年度技术转移人才培训任务，培育一批为技术交易牵线搭桥的通业务、精技术、懂市场、能创业的技术转移“红娘”，畅通职业发展和职称晋升通道，促进全市技术转移体系建设，经研究，定于2022年7-8月期间举办2022年国家技术转移专业人员能力等级培训技术经纪人班（初、中级）。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
按照《国家技术转移专业人员能力等级培训大纲》要求，主要涵盖技术转移与技术经理人、核心技术评估评价实务、科技金融中的创新服务、技术交易商务策划等技术转移人才必修专业内容。
二、培训安排
1. 培训方式：本次培训采用线上线下融合教学方式，完成相应课时后，采取闭卷笔试方式进行认证。
2. 培训时间：2022年7月11日~8月7日，时长四周。
[bookmark: _Hlk24469565]3. 培训地点：南通产业技术研究院综合楼一楼多功能厅（崇川路58号7号楼）。
三、培训对象
1. 各地挂职的科技镇长团成员、科技副总；
2. 在通高校院所技术转移中心相关服务从业人员；
3. 大院大所、新型研发机构研发人员与成果转化人员；
4. 科技型企业负责人、市场经理、产品经理、技术转移部门负责人；
5. 知识产权、法律、科技咨询等科技服务机构从业人员；
6. 孵化器/科技园区管理高层和技术管理人员；
7. 已取得初级证书需晋升中级资格的技术经纪（理）人；
8. 其他科技工作者（包括全市科技系统在职在编人员）。
四、组织单位
指导单位：南通市科学技术局
南通产业技术研究院有限公司
主办单位：南通高新技术创业中心有限公司
国家技术转移东部中心南通分中心
承办单位：国家技术转移人才培养基地（东部中心）
五、培训费用
不收取参训人员培训费、资料费和考试费，线下培训期间由会务组安排免费午餐，往返交通费、住宿费自理。
六、培训证书与资质认定
完成课程学习并通过考核的学员，可获得由国家技术转移人才培养基地（东部中心）颁发的“国家技术转移专业人员能力等级技术经纪人培训结业证书”。
七、课程安排
	[bookmark: _Hlk70100558]日  期
	时 间
	课程名称
	等级

	7月11日（周一）
~7月17日（周日）
	技术转移与技术经理人（视频+小测）
	初级部分

	科技成果转化涉法实务及案例分析（视频+小测）

	科技创新项目甄别与分析（视频+小测）

	知识产权理论与实务（视频+小测）

	7月18日（周一）
~7月24日（周日）
	韩国技术评估与质量管理（视频+小测）

	韩国技术信用评估体系（视频+小测）

	创业孵化与企业并购（视频+小测）

	7月30日
（周六）
	09:00-12:00
	高校专利管理及技术转移（直播）

	13:30-16:30
	科技金融中的科技创新服务（直播）

	7月31日
（周日）
	09:00-12:00
	技术合同登记与项目管理实务（直播）

	13:00-14:30
	技术合同登记与项目管理实务（直播）

	14:45-16:45
	技术成果的中试熟化与技术集成（直播）

	8月6日
（周六）
	08:30-09:00
	开班仪式（初、中级全体学员线下）
	中级部分

	09:00-12:00
	技术价值评估实务（线下）

	13:30-16:30
	技术转移领域商业模式的价值制造（线下）

	8月7日
（周日）
	09:00-12:00
	技术转移案例解析与报告写作（线下）

	13:30-14:15
	考前辅导（线下）

	14:30-16:00
	闭卷笔试（线下）

	报名中级技术经纪人的学员须于上述课程结束后一个月内提交大案例解析报告！

注：线下课程及授课老师根据开课时国家疫情防控工作要求可能进行适当调整。
八、师资介绍
[bookmark: _GoBack]1. 杨文硕，法学博士、国家技术转移人才培养基地（东部中心）副主任；
2. 徐荣，上海技术交易所副总裁；
3. 仲实，理学博士，复旦大学技术转移中心主任；
4. 张泽亮，上海财经大学金融学院量化金融研究中心 研究员、中国市场学会量化金融专业委员会专家委员会成员；
5. 楼涛，以色列Trendlines上海医疗创新中心创始合伙人兼CEO；
6. 田瑞雪，中城新产业控股集团生物医学工程总经理、国家卫健委能力建设与继续教育医疗器械创新与应用专业委员会副秘书长；
7. 常旭华，管理学博士、同济大学上海国际知识产权学院副教授；
8. 董建功，上海财经大学经济学博士、上海高等应用技术研究中心主任、上海应用技术大学知识产权运营中心常务副主任、国家技术转移东部中心创新券立项评审专家；
9. 陶冶，上海必利专利评估技术有限公司创始人兼CEO；
10. 金勋式（韩籍），经济学硕士、韩国企业技术价值评价协会资深专家；
11. 赵基宪（韩籍），经济学博士、韩国企业技术价值评价协会资深专家。
九、相关要求
1. 请各地科技部门、在通高校院所、相关单位高度重视此次培训工作，认真遴选学习意愿强烈、能解决工学矛盾且有志于技术转移事业的人员参训并按照属地管理要求统一扎口报名推荐工作。因名额有限，本次培训实行限额申报。名额分配如下：县（市）区15人，开发园区10人，南通创新区5人，在通高校院所30人（已在江苏省技术产权交易市场线上平台网站（https://www.jstec.com.cn/）注册的优先）。
2. 参训人员请提前准备本人免冠2寸彩色照片2张（背面签名），于8月6日上午8点报到时交付会务工作人员。
3. 参训回执请于7月8日（周五）下午17点前反馈至南通产业技术研究院企业服务部，过期不再受理。联系人：陈相；联系电话：18351332991；邮箱：1213401007@qq.com。
4. 所有参训学员均须严格执行疫情防控有关要求，落实个人旅途防疫措施，线下活动全程佩戴口罩。

附件：报名参训回执

   南通市科学技术局      南通产业技术研究院有限公司
                                 2022年6月30日

6

附件：
报名参训回执
推荐单位（盖章）：
	序 号
	姓  名
	工作单位及职务
	拟挂靠的技术转移机构名称
	手机号码
	是否已在省市场注册

	1

	2

	3

	……

备注：请各地将报名参训回执于7月8日（周五）下午17点前发送至1213401007@qq.com 邮箱。报名情况我们将与各地科技部门进行沟通，及时建立微信群并通过短信通知报名人员，最终确定学员名单。如收到短信，视同报名通过，若未在规定时间内及时确认，视同放弃；如未收到短信，视同报名未通过。